
UCHWAŁA NR XXIII/53/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z parków stanowiących własność Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z parków stanowiących własność Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój: 

a) Parku Zdrojowego w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

b) Parku Szwedzkiego w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

c) Parku Leśnego Wzgórze Gedymina w brzmieniu określonym w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na terenach parków miejskich wymienionych w § 1 umieszcza się tablice informacyjne zawierające treść 
regulaminu o którym mowa w niniejszej uchwale. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna- Zdroju. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr X/44/15 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 maja 2015 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu korzystania z parków stanowiących własność Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-
Zdrój. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

         

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Michał Broda 

Id: C9348DFB-841E-431C-B2EE-A2FD9B6E19F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/53/20 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

Regulamin korzystania z Parku Zdrojowego 

§ 1. Park jest przestrzenią publiczną, pełni funkcje rekreacyjne, estetyczne, zdrowotne i służy ogółowi jego 
użytkowników. 

§ 2. Administratorem obiektu jest Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroju. 

§ 3. Osoby przebywające na terenie parku zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym regulaminem oraz 
przestrzegania jego zapisów. 

§ 4. Na terenie parku obowiązuje zakaz: 

1) przestawiania ławek, koszy i innych elementów małej architektury, 

2) rozpalania ognisk oraz grillowania, 

3) płoszenia ptactwa oraz innych zwierząt, 

4) jazdy pojazdami z wyjątkiem: 

a) jazdy rowerem po wyznaczonych alejkach w sposób, który nie zagraża innym użytkownikom, 

b) jazdy rowerkiem dziecięcym, dziecka poruszającego się pod opieką osoby dorosłej, 

c) wózków inwalidzkich, 

d) pojazdów osób wykonujących czynności związane z nadzorem nad parkiem, 

e) pojazdów osób wykonujących czynności związane z utrzymaniem w odpowiednim stanie infrastruktury 
technicznej, 

f) pojazdów osób wykonujących czynności związane z utrzymaniem czystości, porządku i zieleni parkowej, 

g) patroli Policji i Straży Miejskiej 

h) pojazdów obsługujących podmioty prowadzące działalność na terenie parku na podstawie zezwolenia 
wydanego przez administratora obiektu, 

5) kąpieli w fontannach, 

6) wprowadzania psów bez smyczy, a w przypadku psów ras uznanych za agresywne również bez kagańca oraz 
pozostawiania zanieczyszczeń, spowodowanych przez wprowadzane zwierzęta, 

7) dokarmiania zwierząt, 

8) organizowania imprez ( za wyjątkiem imprez organizowanych za zgodą administratora), 

9) biwakowania, 

10) przebywania podczas występowania gwałtownych zjawisk atmosferycznych, takich jak np. silnych wiatrów, 
burz, intensywnych opadów i innych mogących spowodować zagrożenie bezpieczeństwa. 

§ 5. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub przypadki dewastacji należy zgłaszać do administratora obiektu lub 
służb porządkowych.

Id: C9348DFB-841E-431C-B2EE-A2FD9B6E19F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/53/20 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

Regulamin korzystania z Parku Szwedzkiego 

§ 1. Park jest przestrzenią publiczną, pełni funkcje rekreacyjne, estetyczne, zdrowotne i służy ogółowi jego 
użytkowników. 

§ 2. Administratorem obiektu jest Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroju. 

§ 3. Osoby przebywające na terenie parku zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym regulaminem oraz 
przestrzegania jego zapisów. 

§ 4. Na terenie parku obowiązuje zakaz: 

1) przestawiania ławek, koszy i innych elementów małej architektury, 

2) rozpalania ognisk oraz grillowania, 

3) płoszenia ptactwa oraz innych zwierząt, 

4) jazdy pojazdami z wyjątkiem: 

a) jazdy rowerem po wyznaczonych alejkach w sposób, który nie zagraża innym użytkownikom, 

b) jazdy rowerkiem dziecięcym, dziecka poruszającego się pod opieką osoby dorosłej, 

c) wózków inwalidzkich, 

d) pojazdów osób wykonujących czynności związane z nadzorem nad parkiem, 

e) pojazdów osób wykonujących czynności związane z utrzymaniem w odpowiednim stanie infrastruktury 
technicznej, 

f) pojazdów osób wykonujących czynności związane z utrzymaniem czystości, porządku i zieleni parkowej, 

g) patroli Policji i Straży Miejskiej 

h) pojazdów obsługujących podmioty prowadzące działalność na terenie parku na podstawie zezwolenia 
wydanego przez administratora obiektu, 

5) kąpieli w stawach, łowienia ryb, 

6) wprowadzania psów bez smyczy, a w przypadku psów ras uznanych za agresywne również bez kagańca oraz 
pozostawiania zanieczyszczeń, spowodowanych przez wprowadzane zwierzęta, 

7) dokarmiania zwierząt, 

8) organizowania imprez ( za wyjątkiem imprez organizowanych za zgodą administratora), 

9) biwakowania, 

10) przebywania podczas występowania gwałtownych zjawisk atmosferycznych, takich jak np. silnych wiatrów, 
burz, intensywnych opadów i innych mogących spowodować zagrożenie bezpieczeństwa. 

§ 5. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub przypadki dewastacji należy zgłaszać do administratora obiektu lub 
służb porządkowych.

Id: C9348DFB-841E-431C-B2EE-A2FD9B6E19F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/53/20 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

Regulamin korzystania z Parku Leśnego Wzgórze Gedymina 

§ 1. Park jest przestrzenią publiczną, pełni funkcje rekreacyjne, estetyczne, zdrowotne i służy ogółowi jego 
użytkowników. Jest to park naturalistyczny, czyli taki, w którym zachowuje się naturalne walory przyrody 
i schronienie dla zwierząt bez pozbawienia człowieka kontaktu z tą przyrodą. Drzewa podlegają naturalnym 
procesom życiowym rodzą się rosną, starzeją i umierają. Nawet kiedy nie wieje wiatr istnieje niebezpieczeństwo 
spadających gałęzi i upadku drzew. Idea parku naturalistycznego zakłada jak najmniejszą ingerencję w istniejącą 
zieleń. W ten sposób ochronione zostaną unikalne walory przyrodnicze i umożliwiony będzie rozwój szczególnie 
cennych gatunków flory i fauny. W parku poza wyznaczonymi głównymi alejkami należy zachować szczególna 
ostrożność. 

§ 2. Administratorem obiektu jest Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroju. 

§ 3. Osoby przebywające na terenie parku zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym regulaminem oraz 
przestrzegania jego zapisów. 

§ 4. Na terenie parku obowiązuje zakaz: 

1) rozpalania ognisk oraz grillowania, 

2) płoszenia ptactwa oraz innych zwierząt, 

3) jazdy pojazdami z wyjątkiem: 

a) jazdy rowerem po wyznaczonych alejkach w sposób, który nie zagraża innym użytkownikom, 

b) jazdy rowerkiem dziecięcym, dziecka poruszającego się pod opieką osoby dorosłej, 

c) wózków inwalidzkich, 

d) pojazdów osób wykonujących czynności związane z nadzorem nad parkiem, 

e) pojazdów osób wykonujących czynności związane z utrzymaniem w odpowiednim stanie infrastruktury 
technicznej, 

f) pojazdów osób wykonujących czynności związane z utrzymaniem czystości, porządku i zieleni parkowej, 

g) patroli Policji i Straży Miejskiej 

h) pojazdów obsługujących podmioty prowadzące działalność na terenie parku na podstawie zezwolenia 
wydanego przez administratora obiektu, 

4) wprowadzania psów bez smyczy, a w przypadku psów ras uznanych za agresywne również bez kagańca oraz 
pozostawiania zanieczyszczeń, spowodowanych przez wprowadzane zwierzęta, 

5) dokarmiania zwierząt, 

6) organizowania imprez ( za wyjątkiem imprez organizowanych za zgodą administratora), 

7) biwakowania, 

8) przebywania podczas występowania gwałtownych zjawisk atmosferycznych, takich jak np. silnych wiatrów, 
burz, intensywnych opadów i innych mogących spowodować zagrożenie bezpieczeństwa. 

§ 5. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub przypadki dewastacji należy zgłaszać do administratora obiektu lub 
służb porządkowych.

Id: C9348DFB-841E-431C-B2EE-A2FD9B6E19F1. Podpisany Strona 1




